піл,  Roma 1947, p. 391-2 (excerpta).

Duci polonorum etc. LXXTIT
GREGORIUS EPISCOPUS servus servorum Dei. Boleslao4 duci polonomm sa
lutem et apostolieam benedictionem.

Quum honor qui ministris et dispensatoribus exhibetur ad reverentiam 
dominorum proprie attinere dinoscitur, procul dubio gratanter et cum multa 
dilectione ministrantium labor officiaque suscipiuntur, ab his dico qui prae
latorum personas et auctoritatem ex corde diligere comprobantur. In hoc au
tem cognoscimus quid excellentia vestra beatum Petrum apostolorum prin
cipem sinceris affectibus diligit, et ad reverentiam eius ardenti spiritu dila
tatur, quum gratuita devotione vestris eum oblationibus honorantes debitorem 
vobis fieri desiderastis. Et sicut in Domino confidimus promeruistis.

Unde et nos, qui illius servi dicimur, et esse cupimus, vestrae caritati 
in Christo conexi sumus et curam ministerii, ad quod sub obedientia aposto
lici principatus occulta Dei dispensatione licet indignos ordinavit atque 
constituit nostra parte qua vobis necessarium et honestum fore cognoverimus 
tanto sollicitius vobis impertitur cupimus, quanto fidem et caritatem vestram 
et in obediendo promptiorem et in promerendo devotiorem intelligimus.

Verum quia christianae religionis ordo et provida dispensatio ab his 
prae maxime post Deum pendet, qui Dominici gregis pastores et rectores 
esse videntur, illud nobis primo adtendendum est quod Episcopi terrae ve
strae non habentes certum metropolitanae sedis locum, nec sub aliquo positi 
magisterio huc et illuc pro sua quisque ordinatione vagantes ultra regulas 
et decreta Sanctorum Patrum liberi sunt et absoluti. Deinde vero quod inter 
tantam hominum multitudinem adeo pauci sunt Episcopi, et amplae singu
lorum parroechiae, ut in subiectis plebibus curam episcopalis officii nullate
nus exequi aut rite administrare valeant.

4 Boleslaus II, rex Poloniae (1058-1079). Nat. an. 1041, ut filius Casimiri et Dobro- 
niha, filiae S. Volodimiri Kioviensis. Juvenis adhuc patri successit et bellis hinc inde 
claruit, quibus nomen sibi «  Audacis » procuravit. Principi Kioviensi Izjaslao iam prima 
vice anno 1067-8 auxilium dedit, sed secunda vice de simili re requisitus, Izjaslaum bonis 
suis spoliavit. Dein a Gregorio V II de iustitia admonitus ablata restituit. Anno 1078 ob du
rum regimem ab Episcopo Cracoviensi, Stanislao, exprobratus, ira accensus sanctum Epis
copum inter Missarum sollemnia Cracoviae occidit. Dein a Gregorio V II interdictus et Re
gno privatus profugus obiit, ut videtur, an. 1081, Carintiae. Cfr. Encyklopedyja Powsze
chna, vol. 3, Warzawa I860, p. 938-941.